
Uchwała Nr 168/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 14 sierpnia 2013 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Komarówka Podlaska.

 Na podstawie art.  91 ust.  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym

(tj.  Dz.  U.  z  2013,  poz.  594),  w  związku  z  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1112.), 

- Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XXIV/147/2013  Rady  Gminy  Komarówka  Podlaska  z  dnia

8 sierpnia 2013 r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013r., została podjęta z nieistotnym 

naruszeniem  art.  211 w związku z art.  212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o  finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 885), 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej

12 sierpnia br. uchwały Rady Gminy Komarówka Podlaska, o której mowa w sentencji uznało, 

że uchwała ta została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Rada Gminy Komarówka Podlaska zmieniając uchwałę budżetową gminy na 2013 r. 

dokonała  zmiany  kwot  wydatków  zarówno  w  uchwale  budżetowej  jak  i  załączniku  nr  2, 

określającym kwoty tych wydatków. 

Zmiana  skutkowała  błędnymi  zapisami  wykazującymi  różnice   pomiędzy  kwotą 

wydatków  z treści  uchwały  budżetowej  (12.934.524,35  zł),  a  zmienionym  załącznikiem 

wydatkowym (13.284.650,48 zł)  oraz określonymi tak wydatkami bieżącymi i  majątkowymi. 

Skutkiem  powstałej  nieprawidłowości  jest  brak  równowagi  budżetowej  między  kwotą 

dochodów i wydatków. 

Zgodnie z przepisem art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i zasadą równowagi  budżetowej  uchwała budżetowa składa się  z  budżetu  oraz  załączników, 

które powinny być zgodne w  swojej treści szczególnie w zakresie przedstawionym tak kwot 

dochodów i wydatków i zachować równowagę budżetową między tymi wartościami. 

Z kolei  przepis  art.  212 ww.  ustawy stanowi,  że  uchwała  budżetowa określa  łączną 

kwotę planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem 

wydatków  bieżących  i  majątkowych,  która  powinna  być  zgodna  z  tymi  samymi  pozycjami 



2

wydatków  w  załącznikach.  W  przedmiotowej  uchwale  pomiędzy  treścią  uchwały,  a  jej 

załącznikiem występuje wskazana wyżej różnica. 

W toku  postępowania  nadzorczego przedstawiciele  gminy złożyli   wyjaśnienia  ustne 

i pisemne  dotyczące  okoliczności  powstania  tych  nieprawidłowości  oraz  zapewnienie 

wyeliminowania stwierdzonych nieprawidłowości na najbliższej sesji w dniu 29 sierpnia 2013 r.

Kolegium uznało powyższe nieprawidłowości za nieistotne, dlatego na mocy art. 11 ust. 

3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych ograniczyło się 

do wskazania, że uchwałę wydano z nieistotnym naruszeniem prawa.

Rada  Gminy  Komarówka  Podlaska  powinna  na  najbliższej  sesji  zmienić  uchwałę  

budżetową,  dostosowując  ją  do  obowiązującego  prawa  oraz  dokonać  stosownej  zmiany  

w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymuje:

1 Rada Gminy  Komarówka Podlaska

2 Wójt Gminy Komarówka Podlaska


	UZASADNIENIE

